En ce domaine du partage de locaux, il est important que toute réalisation s'accompagne d'une éducation appropriée des fidèles catholiques, de façon qu'ils comprennent la signification du partage et que l'on évite tout danger d'indifférentisme.

---

### De signo pacis

*Num admitti possit usus hic illic vigens quo Missam participantes, loco sibi invicem pacem significandi ad invitationem diaconi, manum amplexuntur dum canitur oratio dominica?*

R. Manus amplexi per longum tempus per se est potius signum communionis quam pacis. Ceteroquin est gestus liturgicus spontanee sed privato inceptu inductus: non invenitur in rubricis. Nec intelligitur qua ratione supprimatur gestus pacis ad invitationem « *offerte vobis pacem* », qui tantam habet significationem, gratiam et indolem christianam, ut inducatur aliud signum minoris significationis in aliud momentum Missae. Qua de re si agitur de substitutione haec est simpliciter improbanda.

# Sacra Congregatio pro Cultu Divino

---

## SUMMARIUM DECRETORUM (a die 1 apr. ad diem 31 iulii 1975)

### I. CONFIRMATIO DELIBERATIONUM CONFERENTIARUM EPISCOPALIUM CIRCA INTERPRETATIONES POPULARES

#### AFRICA

##### Africa Meridionalis

**Decreta generalia**, 26 apr. 1975 (Prot. n. 382/75): confirmatur interpretatio *zulu* formulae sacramentalis Ordinis Paenitentiae.

Die 6 maii 1975 (Prot. n. 513/75): conceditur ut adhiberi valeant «ad experimentum» Preces eucharisticae pro Missis cum pueris et de reconciliatione secundum normas et condiciones statutas (cf. *Notitiae*, 11, 1975, pp. 4-12).

Die 1 iulii 1975 (Prot. n. 382/75): confirmatur interpretatio *zulu* formulae sacramentalis Ordinis Unctionis infirmorum eorumque pastoralis curae.

##### Gana

**Decreta particularia**, *Regio linguae «Nzema»*, 20 maii 1975 (Prot. n. 2511/74): confirmatur interpretatio *nzema* Ordinis Confirmationis.

##### Malia

**Decreta generalia**, 13 maii 1975 (Prot. n. 568/75): confirmatur popularis interpretatio Ordinis Baptismi parvulorum absente sacerdote et diacono a catechistis adhibendi, necnon Ordinis Baptismi parvulorum in periculo vel in articulo mortis absente sacerdote et diacono adhibendi.

Die 13 maii 1975 (Prot. n. 570/75): confirmatur interpretatio *dgon* Ordinis Lectionum Missae pro diebus dominicis (cyclus A-B).

**AMERICA****Bolivia**

**Decreta generalia**, 16 iulii 1975 (Prot. n. 849/75): conceditur ut adhiberi valeant « ad experimentum » Preces eucharisticae pro Missis cum pueris et de reconciliatione, secundum normas et condiciones statutas (cf. *Notitiae* 11, 1975, pp. 4-12).

**Brasilia**

**Decreta generalia**, 29 apr. 1975 (Prot. n. 1776/73): confirmatur interpretatio *lusitana* rituum de Ordinatione Diaconi, Presbyteri et Episcopi.

**Canadia**

**Decreta generalia**, 7 apr. 1975 (Prot. n. 492/75): confirmatur interpretatio *anglica* Ordinis Paenitentiae a Commissione mixta pro regionibus linguae anglicae parata.

Die 21 et 28 maii 1975 (Prot. nn. 573/75; 602/75): conceditur ut adhiberi valeant « ad experimentum » Preces eucharisticae pro Missis cum pueris et de reconciliatione, secundum normas et condiciones statutas (cf. *Notitiae* 11, 1975, pp. 4-12).

**Chilia**

**Decreta generalia**, 5 apr. 1975 (Prot. n. 486/75): confirmatur interpretatio *hispanica* Ordinis Paenitentiae.

**Civitates Foederatae Americae Septemtrionalis**

**Decreta generalia**, 16 maii 1975 (Prot. n. 658/75): confirmatur interpretatio *anglica* Ordinis Professionis Religiosae, a Commissione mixta pro regionibus linguae anglicae parata.

Die 5 iunii 1975 (Prot. n. 738/75): conceditur ut adhiberi valeant « ad experimentum » Preces eucharisticae pro Missis cum pueris et de reconciliatione, secundum normas et condiciones statutas (cf. *Notitiae* 11, 1975, pp. 4-12).

## ASIA

### Birmania

**Decreta particularia**, *Regio linguae «Kariana-Ghekhu»*, 21 maii 1975 (Prot. n. 1325/74): confirmatur interpretatio *kariana-ghekhu* verborum consecrationis in Missa.

### India

**Decreta particularia**, *Regio linguae «Assamensis»*, 26 apr. 1975 (Prot. n. 1906/74): confirmatur interpretatio *assamensis* Ordinis Missae.

*Regio linguae «Malayalam»*, 17 iunii 1975 (Prot. n. 802/75 et Prot. n. 805/75): confirmatur interpretatio *malayalam* Ordinis celebrandi Matrimonium et Ordinis Exsequiarum.

*Regio linguae «Kannada»*, 9 iulii 1975 (Prot. n. 871/75) et 16 iulii 1975 (Prot. n. 851/75): confirmatur interpretatio *kannada* Ordinis Baptismi parvolorum et Missalis romani.

### Indonesia

**Decreta generalia**, 31 maii 1975 (Prot. n. 247/75): conceditur ut adhiberi valeant «ad experimentum» Preces eucharisticae pro Missis cum pueris et de reconciliatione, secundum normas et condiciones statutas (cf. *Notitiae* 11, 1975, pp. 4-12).

Die 3 iulii 1975 (Prot. n. 2363/74 et n. 344/75): confirmatur interpretatio *indonesiana* Ordinis Exsequiarum et Ordinis celebrandi Matrimonium.

## EUROPA

### Anglia et Cambia

**Decreta generalia**, 3 iulii 1975 (Prot. n. 810/75): conceditur ut adhiberi valeant «ad experimentum» Preces eucharisticae pro Missis cum pueris et de reconciliatione, secundum normas et condiciones statutas (cf. *Notitiae* 11, 1975, pp. 4-12).

## Austria

**Decreta generalia**, 21 maii 1975 (Prot. n. 601/75): conceditur ut adhiberi valeant «ad experimentum» Preces eucharisticae pro Missis cum pueris, secundum normas et condiciones statutas (cf. *Notitiae* 11, 1975, pp. 4-12).

## Belgium

**Decreta generalia**, 6 maii 1975 (Prot. n. 614/75): confirmatur interpretatio *neerlandica* rituum de institutione Lectorum et Acolythorum, de admissione inter candidatos ad Diaconatum et Presbyteratum, de sacro caelibatu amplectendo.

Die 23 iunii 1975 (Prot. 665/75): conceditur ut adhiberi valeant «ad experimentum» Preces eucharisticae pro Missis cum pueris et de reconciliatione, secundum normas et condiciones statutas (cf. *Notitiae* 11, 1975, pp. 4-12).

Die 25 iunii 1975 (Prot. n. 613/75): confirmatur interpretatio *neerlandica* ritus «De Ordinatione Episcopi».

## Cecoslovachia

**Decreta generalia**, 29 iulii 1975 (Prot. n. 911/75): conceditur ut adhiberi valeant «ad experimentum» Preces eucharisticae pro Missis cum pueris et de reconciliatione, secundum normas et condiciones statutas (cf. *Notitiae* 11, 1975, pp. 4-12).

## Gallia

**Decreta particularia**, *Argentoratensis*, 15 apr. 1975 (Prot. n. 463/75): conceditur ut adhiberi valeat Prex eucharistica iam probata pro dioecibus Helvetiae occasione Synodi Ecclesiae localis.

## Regiones Linguae Germanicae

**Decreta particularia**, 11 iulii 1975 (Prot. n. 697/75): confirmantur textus proprii Missarum dioecesium: *Aquisgranensis*, *Augustanae Vindelicorum*, *Bambergensis*, *Bauzanensis-Brixinensis*, *Coloniensis*, *Eystettensis*, *Essendiensis*, *Friburgensis*, *Fuldensis*, *Hildesiensis*, *Limburgensis*,

*Luxemburgensis, Moguntinae, Monacensis et Frisingensis, Monasteriensis; Paderbornensis, Osnabrugensis, Passaviensis, Ratisbonensis, Rottemburgensis, Spirensis, Trevirensis, Heripolensis.*

### Helvetia

**Decreta generalia**, 21 maii 1975 (Prot. n. 468/75): conceditur ut adhiberi valeant «ad experimentum» Preces eucharisticae pro Missis cum pueris et de reconciliatione, secundum normas et condiciones statutas (cf. *Notitiae* 11, 1975, pp. 4-12).

### Hispania

**Decreta particularia**, *Regio Tarragonensis*, 24 iunii 1975 (Prot. n. 756/75): conceditur ut adhiberi valeant «ad experimentum» Preces eucharisticae pro Missis cum pueris et de reconciliatione, secunum normas et condiciones statutas (cf. *Notitiae* 11, 1975, pp. 4-12).

*Victoriensis*, 12 iunii 1975 (Prot. n. 716/75): confirmantur textus Proprii Missarum et Liturgiae Horarum linguis *latina* et *hispanica* exarati.

### Hollandia

**Decreta generalia**, 4 apr., 6 maii, 13 iunii 1975 (Prot. nn. 361/75; 532/75; 725/75): conceditur ut adhiberi valeant «ad experimentum» Preces eucharisticae pro Missis cum pueris et de reconciliatione, secundum normas et condiciones statutas (cf. *Notitiae* 11, 1975, pp. 4-12).

Die 24 maii 1975 (Prot. n. 710/75): confirmatur interpretatio *neerlandica* rituum de institutione Lectorum et Acolythorum, de admissione inter candidatos ad Diaconatum et Presbyteratum, de sacro caelibatu amplectendo.

Die 24 maii 1975 (Prot. n. 711/75): confirmatur interpretatio *neerlandica* Ordinis celebrandi Matrimonium.

### Hungaria

**Decreta generalia**, 14 maii 1975 (Prot. 425/75): confirmatur interpretatio *hungarica* Ordinis Paenitentiae.

Die 17 maii 1975 (Prot. n. 661/75): conceditur ut adhiberi valeant «ad experimentum» Preces eucharisticae pro Missis cum pueris

et de reconciliatione, secundum normas et condiciones statutas (cf. *Notitiae* 11, 1975, pp. 4-12).

Die 30 maii 1975 (Prot. 744/75): confirmatur interpretatio *hungarica* rituum de Sacra Communione et de Cultu Mysterii eucharistici extra Missam cum additamento pro dioecesibus Hungariae.

### Islanda

**Decreta generalia**, 26 apr. 1975 (Prot. n. 208/75): confirmatur interpretatio *islandica* Ordinis Baptismi parvolorum; Ordinis Confirmacionis; Ordinis Paenitentiae; Ordinis Unctionis infirmorum eorumque pastoralis curae.

### Italia

**Decreta generalia**, 5 apr. 1975 (Prot. 363/75): confirmatur interpretatio *italica* tertii voluminis Liturgiae Horarum (Tempus per annum-Hebdom. I-XVII).

Die 21 maii 1975 (Prot. n. 628/75): conceditur ut adhiberi valeant «ad experimentum» Preces eucharisticae pro Missis cum pueris et de reconciliatione, secundum normas et condiciones statutas (cf. *Notitiae* 11, 1975, pp. 4-12).

Die 24 maii 1975 (Prot. n. 720/75): confirmatur interpretatio *italica* quarti voluminis Liturgiae Horarum (Tempus per annum-Hebdom. XVIII-XXXIV).

**Decreta particularia**, *Regio Aemiliana et Flaminia*, 17 iunii 1975 (Prot. n. 579/75): confirmantur textus Missae et Liturgiae Horarum Sancti Apollinaris, lingua *latina* et *italica* exarati.

*Regio Tusciae*, 5 maii 1975 (Prot. n. 441/75): confirmatur textus *latinus* atque interpretatio *italica* Missae et Liturgiae Horarum Beatae Mariae Virginis Matris gratiarum seu a Montenigro, Patronae principalis Tusciae.

*Cortonensis*, 15 maii 1975 (Prot. n. 2320/74): confirmantur textus proprii Missarum et Liturgiae Horarum lingua *latina* et *italica* exarati.

*Bauzanensis-Brixinensis*, 10 apr. 1975 (Prot. n. 504/75): conceditur ut adhiberi valeant Preces eucharisticae pro Missis cum pueris et de reconciliatione lingua *germanica* exaratae, secundum normas et condiciones statutas.

*Faventina*, 14 apr. 1975 (Prot. n. 523/75): confirmatur interpretatio *italica* Proprii Liturgiae Horarum.

*Romae, Pontificium Collegium Germanicum et Hungaricum*, 3 iulii 1975 (Prot. n. 848/75): confirmantur textus proprii Missarum et Liturgiae Horarum, lingua *latina* exarati.

*Romae, Pontificium Collegium Hibernicum*, 19 iulii 1975 (Prot. n. 808/75): confirmatur textus *latinus* Missae Beati Oliverii Plunkett.

### Lusitania

**Decreta generalia**, 12 iulii 1975 (Prot. n. 895/75): confirmatur interpretatio *lusitana* Ordinis Unctionis infirmorum eorumque pastoralis curae.

### Melita

**Decreta generalia**, 16 maii 1975 (Prot. n. 660/75): confirmatur interpretatio *melitensis* Ordinis Lectionum pro Missis de Sanctis, ritualibus, «ad diversa», votivis et defunctorum.

Die 29 iulii 1975 (Prot. n. 469/75): conceditur ut adhiberi valeant «ad experimentum» Preces eucharisticae pro Missis cum pueris et de reconciliatione, secundum normas et condiciones statutas (cf. *Notitiae* 11, 1975, pp. 4-12).

### Slovenia

**Decreta generalia**, 5 apr. 1975 (Prot. n. 487/75): confirmatur interpretatio *slovena* Missalis romani.

Die 27 maii 1975 (Prot. n. 594/75): conceditur ut adhiberi valeant «ad experimentum» Preces eucharisticae pro Missis cum pueris et de reconciliatione, secundum normas et condiciones statutas (cf. *Notitiae* 11, 1975, pp. 4-12).

## OCEANIA

### Australia

**Decreta generalia**, 21 maii 1975 (Prot. n. 669/75): conceditur ut adhiberi valeant «ad experimentum» Preces eucharisticae pro Missis cum pueris et de reconciliatione, secundum normas et condiciones statutas (cf. *Notitiae* 11, 1975, pp. 4-12).

## Nova Zelandia

**Decreta generalia**, 5 apr. 1975 (Prot. n. 485/75 et n. 490/75): confirmatur interpretatio *anglica* Ordinis Professionis religiosae et Ordinis Initiationis Christianae adulorum.

Die 7 iulii 1975 (Prot. n. 817/75): conceditur ut adhiberi valeant «ad experimentum» Preces eucharisticae pro Missis cum pueris et de reconciliatione, secundum normas et condiciones statutas (cf. *Notitiae* 11, 1975, pp. 4-12).

## Pacifici Conferentia Episcopalis

**Decreta particularia**, *Rarotongana*, 26 apr. 1975 (Prot. n. 1221/74): confirmatur interpretatio *maori* Ordinis Unctionis infirmorum eorumque pastoralis curae.

*Suvana*, 6 maii 1975 (Prot. n. 1871/73): confirmatur interpretatio *fijian* Ordinis Unctionis infirmorum eorumque pastoralis curae.